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Kundmachung
vom 6. Juni 2006

der aufgrund des Wihrungsvertrages im
Fiirstentum Liechtenstein anwendbaren
schweizerischen Rechtsvorschriften (Anlage)

Aufgrund von Art. 1 des Wihrungsvertrages vom 19. Juni 1980 zwi-
schen dem Fiirstentum Liechtenstein und der Schweizerischen Eidgenos-
senschaft, LGBI. 1981 Nr. 52, und aufgrund des Gesetzes vom 20. Juni
1996 tber die Kundmachung der in Liechtenstein anwendbaren Schwei-
zerischen Rechtsvorschriften, LGBl 1996 Nr. 122, macht die Regierung
die im Anhang (Anlage) angefiihrten auf dem Gebiete des Fiirstentums
Liechtenstein anwendbaren schweizerischen Rechtsvorschriften kund.

Der vollstindige Wortlaut dieser schweizerischen Rechtsvorschriften ist
in der Bereinigten Sammlung der Bundesgesetze und Verordnungen
1848 - 1947 (BS) und in der Amtlichen Sammlung des Bundesrechts (AS)
sowie in der Systematischen Sammlung des Bundesrechts (SR) kundge-
macht. Diese Sammlungen stehen in der Regierungskanzlei zu Amtszeiten
sowie in der Landesbibliothek zur Einsichtnahme zur Verfiigung.

Diese Kundmachung ersetzt die Kundmachung vom 20. Dezember 2005,
LGBI. 2005 Nr. 274.

Furstliche Regierung:
gez. Otmar Hasler
Furstlicher Regierungschef



Anhang

Anlage
zum Wihrungsvertrag

Bereinigt auf den 31. Dezember 2005

Vom Eidgendssischen Departement fiir auswirtige Angelegenheiten
notifiziert am 22. Mai 2006

Von der Fiirstlichen Regierung genehmigt am 6. Juni 2006

SR Nr. Erlass BS/AS

170.32 Bundesgesetz vom 14. Mirz 1958 tiber 1958 1413
die Verantwortlichkeit des Bundes sowie 1973 925
seiner Behordemitglieder und Beamten 1984 778
(Verantwortlichkeitsgesetz) 1987 932

1992 288
1992 581
1993 901
1996 2868
1997 2452
2000 273
2000 2719
2003 2133
2003 3543

170.321 Verordnung vom 30. Dezember 1958 1958 1421
zum Verantwortlichkeitsgesetz 1986 354

1993 901

2000 2847

2001 2197

2004 433

2005 1167

2005 1635



172.021!

172.041.0

Bundesgesetz vom 20. Dezember 1968
Uiber das Verwaltungsverfahren

anwendbar in Bezug auf Verfahren im
Rahmen der eidgendssischen Bestim-
mungen, die gemass Wihrungsvertrag im
Firstentum Liechtenstein anwendbar
sind

Verordnung vom 10. September 1969
tber Kosten und Entschidigungen im
Verwaltungsverfahren

anwendbar in Bezug auf Verfahren im
Rahmen der eidgenossischen Bestim-
mungen, die gemiss Wahrungsvertrag im
Firstentum Liechtenstein anwendbar
sind

1969
1972
1973
1977
1978
1978
1979
1979
1987
1990
1992
1992
1994
1995
1995
1996
1997
1998
2000
2000
2001
2001
2002
2003
2003
2005

1969
1978
1985
1993
2002

1 Inkrafttreten der Anderung vom 18. Juni 2004 (AS 2005 5685) am 1. Januar 2007.

737
2435
644
1997
391
1836
114
679
932
1882
288
601
1634
1227
4093
546
2022
3033
273
416
118
894
3371
3957
4265
5685

760
2053
1697

879
3845



173.110? Bundesgesetz vom 16. Dezember 1943
tiber die Organisation der Bundesrechts-

pflege (Bundesrechtspflegegesetz, OG)

anwendbar in Bezug auf Verfahren im
Rahmen der eidgendssischen Bestim-
mungen, die gemass Wihrungsvertrag im
Firstentum Liechtenstein anwendbar
sind, sind Art. 1-40, 97-120, 136-163
und 170

1948
1959
1969
1977
1977
1978
1978
1979
1980
1980
1983
1986
1987
1987
1990
1992
1993
1993
1994
1995
1995
1996
1996
1996
1996
1997
1997
1998
1998
1999
2000
2000
2000
2000
2001
2001
2001
2002
2002
2002
2003
2003

2 Inkrafttreten der Anderung vom 18. Juni 2004 (AS 2005 5685) am 1. Januar 2007.

531
485
902
767
862
1323
688
1450

1718
1819
1886
926
226
1665
938
288
274
1945
3010
1227
4093
508
750
1445
1498
1155
2465
2847
3033
3071
273
416
505
2719
114
894
1029
863
1904
2767
2133
3543



173.110.0

173.110.01

173.110.3

173.71

173.72

Verordnung vom 15. Januar 1992 iber
die teilweise Inkraftsetzung der Ande-
rung des Bundesgesetzes iiber die Or-
ganisation der Bundesrechtspflege

Verordnung vom 3. Februar 1993 iber
die vollstindige Inkraftsetzung der An-
derung des Bundesgesetzes tiber die
Organisation der Bundesrechtspflege

Bundesgesetz vom 21. Juni 1963 iber
den Fristenlauf an Samstagen

Bundesgesetz vom 4. Oktober 2002 {iber
das Bundesstrafgericht (Strafgerichtsge-
setz, SGG)

anwendbar, mit Ausnahme von Art. 28

Abs. 1 Bst. e - hund Abs. 2

Bundesgesetz vom 21. Juni 2002 iber
den Sitz des Bundesstrafgerichts und
des Bundesverwaltungsgerichts

anwendbar, mit Ausnahme von Art. 3

2003
2004
2004
2004
2005

1992
1992

1993
1993

1963

2003
2003
2003

2003
2003

4557
1985
4719
5391
5685

337
2350

877
2078

819

2133
2131
3543

2163
2131



311.0° Schweizerisches Strafgesetzbuch vom
21. Dezember 1937

a.

Erstes Buch (Allgemeine Bestim-
mungen):

anwendbar in Bezug auf Delikte, die
gemiss  Wihrungsvertrag  nach
schweizerischem Recht zu beurteilen
sind, soweit nicht anwendbare Ein-
zelerlasse selbst allgemeine Bestim-
mungen enthalten

Zweites Buch (Besondere Bestim-
mungen):

anwendbar sind

- Zehnter Titel (Filschung von
Geld, amtlichen Wertzeichen,
amtlichen Zeichen, Mass und
Gewicht): Art. 240-244, 247, 249
und 250

Drittes Buch (Einfihrung und An-

wendung des Gesetzes):

anwendbar 1st

- Elfter Titel (Erginzende und

Schlussbestimmungen): Art. 401
Abs. 1

1951
1971
1971
1973
1982
1983
1989
1991
1992
1992
1994
1994
2000
2000
2002
2002
2002
2003
2003
2004
2005

3 Inkrafttreten der Anderung vom 18. Juni 2004 (AS 2005 5685) am 1. Januar 2007.

203

777

807
1840

846

543
2449
2512
1670
2465
1614
2290
1121
1144
2986
2993
3146

463
3043
1403
5685



312.0* Bundesgesetz vom 15. Juni 1934 iiber die
Bundesstrafrechtspflege

anwendbar in Bezug auf Widerhand-
lungen gegen eidgendssische Bestim-
mungen, die gemiss Waihrungsvertrag
im Firstentum Liechtenstein anwend-
bar sind, sind Art. 1, 12, 14-18bis, 22-
141, 146-181, 210-278bis, 331-334, 340
und 341

312.025 Verordnung vom 22. Oktober 2003 iiber
die Kosten der Bundesstrafrechtspflege

313.0° Bundesgesetz vom 22. Mirz 1974 ber
das Verwaltungsstrafrecht (VStrR)

3
1959
1965
1971
1974
1978
1978
1979
1992
1992
1992
1993
1997
2000
2000
2000
2001
2001
2001
2001
2001
2003
2004
2005

2003

1974
1994
1997
2000
2001
2003
2005

4 TInkrafttreten der Anderung vom 18. Juni 2004 (AS 2005 5685) am 1. Januar 2007.
5 Inkrafttreten der Anderung vom 18. Juni 2004 (AS 2005 5685) am 1. Januar 2007.

303
902
905
777
1857
688
1694
1170
288
581
2465
1993
2465
505
2719
2725
118
3071
3096
3308
3315
2133
1633
5685

4055

1857
2290
2465
2141
3308
2133
5685



313.32

941.10

941.101

941.103.1

941.103.2

941.11

951.11

Verordnung vom 25. November 1974
tiber Kosten und Entschidigungen im
Verwaltungsstrafverfahren

Bundesgesetz vom 22. Dezember 1999
Uber die Wihrung und die Zahlungs-
mittel (WZG)

Miinzverordnung vom 12. April 2000
(MiinzV)

Tarif des EFZD vom 6. September 1972
fir die ausser Kurs gesetzten Silber-
munzen

Verordnung vom 26. November 2003
Uber die Ausserkurssetzung von Um-
laufmiinzen

Verordnung vom 28. Oktober 1992 iiber
die Gebiihren fiir die Begutachtung von
schweizerischen Miinzen durch die Eid-
genossische Finanzverwaltung

Bundesgesetz vom 3. Oktober 2003 tiber
die Schweizerische Nationalbank (Natio-
nalbankgesetz, NBG)

anwendbar mit dem Vorbehalt, dass die
nach Art. 14-16 erhobenen Daten in der
Schweiz nicht zu aufsichtsrechtlichen
Zwecken verwendet werden und die
Zusammenarbeit nach Art. 19-21 aus-
schliesslich mit der liechtensteinischen
Finanzmarktaufsicht (FMA) stattfindet;
vertrauliche Daten auf diesem Gebiet
werden ausschliesslich zwischen der
Schweizerischen Nationalbank und der
FMA ausgetauscht

1974
1987
2003

2000

2000
2003

1972

2003

1992

2004

1939
716
3669

1144

1203
4401

1855

4401

2238

1985



951.131

Verordnung vom 18. Mirz 2004 zum
Bundesgesetz tiber die Schweizerische
Nationalbank (Nationalbankverordnung,
NBV)

anwendbar mit dem Vorbehalt, dass die
nach Art. 3-11 erhobenen Daten in der
Schweiz nicht zu aufsichtsrechtlichen
Zwecken verwendet werden und die
Zusammenarbeit nach Art. 18-39 aus-
schliesslich mit der liechtensteinischen
Finanzmarktaufsicht (FMA) stattfindet;
vertrauliche Daten auf diesem Gebiet
werden ausschliesslich zwischen der
Schweizerischen Nationalbank und der
FMA ausgetauscht

2004 2033



